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Dwie wstęgi w Idzikowicach 
18.05.2026

W sobotę, 16 maja 2026 roku odbyło się oficjalne otwarcie szkolnej sali rekreacyjnej
i świetlicy wiejskiej w Idzikowicach. Podwójna uroczystość stanowiła wielkie święto
szkoły, KGW oraz całej lokalnej społeczności.

Gminna inwestycja przy Szkole Podstawowej w Idzikowicach obejmowała rozbudowę
budynku szkolnego o dwukondygnacyjny budynek z salą rekreacyjną w poziomie
parteru oraz świetlicą wiejską na piętrze. Dobudowany obiekt o powierzchni
zabudowy 290 m2, powierzchni użytkowej 402 m2 i kubaturze 2260 m3 został
zaprojektowany tak, aby mógł wypełniać dwie, niezależne od siebie funkcje
użytkowe.

Parter - połączony łącznikiem ze szkołą - mieści salę rekreacyjną wraz z zapleczem,
szatnią, dwoma pomieszczeniami biurowymi – sekretariatem i gabinetem dyrektora,
ogólnodostępną toaletą, schowkiem, wiatrołapem, ciągami komunikacyjnymi i klatką
schodową. Łączna powierzchnia użytkowa wynosi 250 m2.
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Do tej części budynku prowadzą zarówno schody wejściowe, jak i pochylnia dla osób
niepełnosprawnych poruszających się na wózkach inwalidzkich. Do korzystania przez
osoby z niepełnosprawnością ruchową są przystosowane także pomieszczenie WC,
wyposażone w odpowiednią armaturę sanitarną i uchwyty.

Piętro nowego budynku jest dedykowane działalności świetlicy wiejskiej.  Mamy tu:
salę główną, zaplecze kuchenne, dwa magazyny, szatnię, toalety damską i męską
oraz ciągi komunikacyjne. Łączna powierzchnia użytkowa wynosi 152 m2. Do
świetlicy wchodzimy klatką schodową dostępną bezpośrednio z zewnątrz (od
zachodu).  

Rozbudowa realizowana przez radomską firmę ES-BUD Roberta Szyszkowskiego
kosztowała 2,135 mln zł i była częścią potężnej inwestycji infrastrukturalnej pn.
„Budowa budynków o funkcji sportowej, kulturalnej i turystycznej na terenie Gminy
Drzewica”. Nowoczesne i funkcjonalne obiekty powstały nie tylko w Idzikowicach, ale
także w Świerczynie i Radzicach Dużych. Wartość potrójnego zadania
dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład wyniosła 6,372 mln zł.

Uroczyste otwarcie sali rekreacyjnej i świetlicy wiejskiej zapisze się złotymi
zgłoskami w dziejach Idzikowic. Zgromadziło bardzo liczne grono mieszkańców oraz
gości na czele z Senatorem RP Rafałem Ambrozikiem i Prezesem PKP Intercity
Remtrak Sp. z o.o. Zbigniewem Ciemnym z małżonką. Wśród gości spoza Gminy
Drzewica byli również m.in.: Wiceburmistrz Opoczna Bartosz Milewski, Kierownik
Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Opocznie
Iwona Śpiewak – reprezentująca Członka Zarządu Województwa Łódzkiego Artura
Bagieńskiego oraz Kierownik Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w
Opocznie Katarzyna Wągiel.

Uroczystości rozpoczęły się na parterze, gdzie przecięcia wstęgi w holu  szkolnej sali
rekreacyjnej dokonali: Burmistrz Drzewicy Janusz Reszelewski, Radny Rady Miejskiej
w Drzewicy Sebastian Gubiec, Dyrektor SP w Idzikowicach Anna Jakubczyk,
Przewodniczący Samorządu Uczniowskiego Marcel Panfil oraz Ewa Wójcik z Rady
Rodziców.

- Świętujemy dziś otwarcie obiektu, który w wyjątkowy sposób łączy dwa światy –
codzienne życie szkoły oraz życie całej naszej lokalnej społeczności. Nowa część
budynku to nie tylko mury – to nowe możliwości każdego z nas. To symbol
nowoczesnej edukacji, zdrowia, energii i rozwoju – podkreśliła podczas oficjalnej gali



Dyrektor SP w Idzikowicach.

Poświęcenia sali dokonał Proboszcz Parafii pw. św. Mikołaja w Libiszowie ks. Wiesław
Mazur, natomiast okolicznościowe przemówienie wygłosił Burmistrz Drzewicy Janusz
Reszelewski, który przybliżył szczegóły inwestycji, podkreślając wysoki standard i
dwufunkcyjność nowego budynku. Nowoczesne przestrzenie dedykowane są
uczniom, nauczycielom, gospodyniom i gospodarzom wiejskim oraz wszystkim
mieszkańcom sołectwa, dzięki czemu staną się centrum edukacji, sportu, integracji
międzypokoleniowej i życia społecznego Idzikowic.

Po podziękowaniach, gratulacjach i życzeniach przyszedł czas na bogatą część
artystyczną. Zebrani z zainteresowaniem obejrzeli prezentację multimedialną „Od
korzeni po wizję jutra”, opracowaną przy wykorzystaniu sztucznej inteligencji.
Oklaskiwali próbkę poezji pochodzącej z Idzikowic Bogumiły Pawlik. Wielkimi
brawami nagrodzili także znakomity program sportowo-taneczno-muzyczny w
wykonaniu uczniów. Finałem przygotowanego przez nauczycieli występu była
 piosenka „To nasze miejsce, to nasz nowy czas”, która stanowiła hasło szkolnej gali.

Drugą część uroczystości zainaugurowano przy wejściu do świetlicy wiejskiej, gdzie
kilkunastominutowy koncert na ludową nutę dał zespół śpiewaczy z Koła Gospodyń
Wiejskich w Idzikowicach.

Tu również głos zabrał Burmistrz Janusz Reszelewski. Podkreślił, że budowa świetlicy
jest kolejnym krokiem w kierunku poprawy jakości życia mieszkańców oraz rozwoju
infrastruktury społecznej na terenie Gminy Drzewica. Idzikowice zyskały
funkcjonalny obiekt, który będzie sprzyjać integracji, aktywności i budowaniu
lokalnej wspólnoty.

W drugiej tego dnia ceremonii przecięcia wstęgi - razem z Burmistrzem -
uczestniczyli: Prezes PKP Intercity Remtrak Sp. z o.o. Zbigniew Ciemny, Zastępca
Burmistrza Drzewicy Dominik Niemirski, Sołtys Idzikowic Roman Mastalerek oraz
Przewodnicząca KGW w Idzikowicach Elżbieta Róg, natomiast ks. Wiesław Mazur
dokonał drugiego poświęcenia pomieszczeń.

Goście udali się na piętro, by zwiedzić przestronną świetlicę, wręczyć prezenty
paniom z KGW, wziąć udział w uroczystym obiedzie przygotowanym przez miejscowe
gospodynie oraz wpisać się do księgi pamiątkowej.



Dużo działo się także na placu szkolnym, gdzie zorganizowano piknik rodzinny. Były
m.in.: dmuchane atrakcje dla dzieci, smakołyki z grilla, pyszne wypieki, występy
folklorystyczne oraz konkursy dla całych rodzin. Wspólne świętowanie tego
historycznego wydarzenia zakończyła wieczorna zabawa taneczna.
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